p,.c/cltui'Q de Óilo ]o.Ji. dod Campod

€dtado de Óilo ;paulo

LIVRO N9

DECRETO NO 7493/91

fLS. N9

~i~UCADO (A) NO JO ~1\4
B:)U 11,\~ DO ,/L.;-... J ,Q

de 06 de dezembro de 1991 ~.· 21.{(2 deJ.d..LllJ9]

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ . .. . .. .

60.000.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 92, inciso IX da Lei Or

gânica do Município de OS de abril de 1990 e artigo 24 da Lei nQ 3842 de

23 de julho de 1990 e da Lei 4026 de 29 de julho de 1991,

D E C R E T A,

Art. lO - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de Cr$ 60.000.000,00 ( s essenta milhõescru

zeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vige!!

te :

10.40

10.40- 13755004.009

10.40-3280

11.14

11.14- 08425004.009

11.14-3280

17 . 30

17 .30-15845004.009

17 . 30-3280

SECRETARIA DE SAÚDE

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

PASEP - Patrimônio do Servidor Público

Contribuições para Formação do Patrimô

nio Público - PASEP 15.000 . 000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE APOIO AS ESCOLAS MUNICIPAIS

PASEP - Patrimônio do Servidor Público

Contribuições para Formação do Patrimô

nio Público - PASEP 28 . 000 . 000,00

ENCARGOS E ASSISTENCIA SOCIAL

ENCARGOS DE PREVIDENCIA

PASEP - Patrimônio do Servidor Público

Contribuições para Formação do Patrimô

nio Público - PASEP 17 . 000.000,00

Art. 2Q - O crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçame~

to vigente :

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

DEPART~lliNTO DE ENGENHARIA

PRODURB

14 . 20

14 . 20-10583233.005

14.20-4110 Obras e Instalações 60 . 000 . 000,00

Art. 3Q - Este decreto entrará em

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São

06 de dezembro de 1991.

na

Prt:/âftiM de Óão ]oóé doJ Campoó

tdiado de Ói1o 'Paulo

LIVRO N"' FLS. N9

cont. do decr eto nQ 7493/91 - fls . 02.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

06 de dezembro de 1991.

Municipa l

~
f )

Jorge Cur$in os Santos

Secretár i õ,' J a azenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos

da Secretaria de Assuntos J urídicos , aos seis dias do mes de dezembro do

ano de mil novecentos e noventa e um .

Di visão de

DFO/wrn . .. I .. .